
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.08.2023.         sēdes protokols Nr.9., 62.p.  

LĒMUMS Nr.577 

Par  kustamās mantas – 

  riteņtraktora T40 pirkuma atcēlēja līguma noslēgšanu          

 

 Aizkraukles novada dome 2023.gada 18.maijā pieņēma lēmumu Nr.357 

(protokols  Nr.6.,  49.p.) “Par riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja  PKU-

0,8, atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu ”. 

 Kustamās mantas, riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja  PKU-0,8 

Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.06.2023. plkst.13:00 līdz 

30.06.2023. plkst.13:00. Augstāko cenu 3853,85 EUR, tai skaitā PVN (pievienotās vērtības 

nodoklis) 668,85 EUR nosolīja SIA GREIFER (reģistrācijas numurs 45403041730), juridiskā 

adrese: Kalna iela 14, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV-5120. 

 Atbilstoši Izsoles noteikumu 6.2. apakšpunktam izsoles dalībniekam, kurš nosolījis 

augstāko cenu, līdz 2023.gada 30.jūlijam bija jāpārskaita pašvaldības norādītajā kontā pirkuma 

summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. SIA 

GREIFER veica apmaksu pilnā apmērā par kustamo mantu riteņtraktoru T40, valsts reģistrācijas 

Nr.6807 LB un iekrāvēju  PKU-0,8. 

 Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija lēmumu Nr.512 “Par pašvaldības 

kustamas mantas – riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-0,8 izsoles 

rezultātu apstiprināšanu” tika apstiprināti izsoles rezultāti un tika nolemts pārdot kustamo mantu 

izsoles uzvarētājam – SIA GREIFER, reģ.nr. 45403041730 par nosolīto pirkuma maksu. 

 2023.gada 3.augustā tika noslēgts Kustamas mantas pirkuma līgums Nr.61/2023/20 

(turpmāk – Līgums) ar SIA GREIFER. Līguma 4.2.punkts paredz, ka Pārdevējs (Aizkraukles 

novada pašvaldība) nodod traktortehniku Pircēja (SIA GREIFER) valdījumā un lietošanā pēc 

pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas. Uz doto brīdi pieņemšanas – nodošanas akts nav 

parakstīts. SIA GREIFER atteicās pieņemt traktortehniku, jo tā komplektācijā nav iekļauta sniega 

tīrāmā lāpsta. 

2023.gada 14.augustā Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA GREIFER iesniegums, 

kurā norādīts, ka, veicot pirkuma apskati pirms pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, tika 

konstatēts, ka traktors ir bez sniega tīrāmās lāpstas, kura bija redzama uz traktora izsoles mājaslapā 

ievietotajos attēlos. Papildus SIA GREIFER norāda, ka traktoram ir arī pārnesuma kārbas defekts, 

ar kuru var pārvietoties, bet kurš ir jāremontē. Traktora iegādes mērķis uzņēmumam bija sniega 

tīrīšanas tehnikas iegāde un sakarā ar to, ka sniega tīrīšanas iekārta tiek noņemta, tad šāda tehnikas 

vienība nav aktuāla un zaudē tās iegādes vērtību un būtību. 

Iepazīstoties ar elektroniskajā izsolē publicēto informāciju, tika konstatēts: 

[1] Transportlīdzekļa novērtēšanas slēdzienā (transportlīdzekļa novērtēšanas akts 

Nr.TL/2023-7) norādīts, ka transportlīdzeklim ir iespējami slēpti defekti, kurus ir iespējams 

konstatēt tikai pēc pilnas transportlīdzekļa diagnostikas. Ņemot vērā minēto, nav pamatots SIA 

GREIFER iebildums par pārnesuma kārbas defektu, jo par šādu iespējamību visi izsoles pretendenti 

tika informēti. 

[2] Transportlīdzekļa novērtēšanas slēdzienam (transportlīdzekļa novērtēšanas akts 

Nr.TL/2023-7) pievienotas transportlīdzekļa fotogrāfijas. Attēlā Nr.3 attēlots traktors ar sniega 

tīrāmo lāpstu. Attēlos Nr.1; 2; 7 redzams sniega tīrāmās lāpstas stiprinājums. Minētais apstāklis 

varēja radīt izsoles pretendentiem maldīgu priekšstatu, ka tā ir iekļauta transportlīdzekļa 

komplektācijā, līdz ar to tiek ierosināts izskatīt jautājumu par noslēgtā Līguma atcelšanu. 



2 

 

Saskaņā ar Civillikuma 1865.pantu līgums, kas nav vēl izpildīts ne pilnīgi, ne pa daļai, to 

atceļot tiek iznīcināts, it kā tā nekad nebūtu bijis. Ja līgums ir pilnīgi vai pa daļai izpildīts, tad 

atcēlējs līgums, ciktāl ar to norunāts izpildījumu atdod atpakaļ, nodibina jaunu prasījumu. Attiecībā 

uz pirkuma līguma atcelšanu Civillikuma 2041.pants noteic, ka, abām pusēm vienojoties, var atcelt 

katru pirkuma līgumu, kā pirms, tā arī pēc tā izpildīšanas, izņemot tikai gadījumus, kad ar to 

aizskartu trešo personu iegūtās tiesības. Atceļot jau izpildītu līgumu, katrai pusei jāatdod otrai tas, 

ko tā izpildījusi, vai par to jāatlīdzina. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, 

Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, 

Andris ZĀLĪTIS, Zane ROMANOVA),”PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt 2023.gada 3.augusta Pirkuma līguma atcēlēja līgumu ar SIA GREIFER (reģistrācijas 

numurs 45403041730), paredzot atmaksāt saņemto pirkuma maksu. 

 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 

līguma atcēlēja līgumu. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

  

 

 

                                

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


